1

平成 28 年３月 28 日

各      位

会 社 名 株式会社ニューテック

    代表者名 代表取締役社長 笠原 康人

（JASDAQ コード番号 6734）

問合せ先 取締役管理部長 宮崎 有美子

電  話 03－5777－0888

繰延税金資産の計上、平成 28 年２月期通期業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、平成28年１月８日に公表した業績予想及び配当予想を下記の通り修正いたしま

したのでお知らせいたします。

記

１． 平成28年２月期 通期業績予想の修正（平成27年３月１日～平成28年２月29日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）

百万円

2,433

百万円

105

百万円

90

百万円

82
円 銭

43.09

今回修正予想（B） 2,418 118 104 138 72.00

増減額（B－A） △15 12 13 55 28.91

増減率（％） △0.6 11.5 15.1 67.1 67.1

（ご参考）前期実績

（平成 27 年２月期）
2,177 57 43 37 19.57

２.配当予想の修正

 第２四半期末配当金

期末配当金 年間配当金

前回予想

（平成28年 1月 8日）
― 10 円 00 銭 10 円 00 銭

今回修正予想 ―
18 円 00 銭

（うち特別配当 8円 00 銭）

18 円 00 銭

（うち特別配当 8円 00 銭）

当期実績 0 円 00 銭 ― ―

（ご参考）前期実績

（平成 27 年２月期）
0 円 00 銭 10 円 00 銭 10 円 00 銭

２． 修正の理由

（１） 繰延税金資産の計上及びその内容

 平成 28 年２月期における業績の回復及び今後の業績見通しを踏まえ、繰延税金資産の回収可能性を慎重に検討した

結果、繰延税金資産 44 百万円を新たに計上することといたしました。これにより、当期の税金費用が 44 百万減少す

ることとなりました。

 2

（２）業績予想修正の理由

当期の業績はほぼ予想通りの売上高となりましたが、損益面につきましては、経費圧縮等の効果により、営業利益

及び経常利益は前回予想を超える見通しとなりました。当期純利益につきましては、上記（１）のとおり繰延税金資

産を計上することから当期の税金費用が減少し、前回予想を超える見通しとなりました。

（３）配当予想修正の理由

平成 28 年２月期期末配当につきましては、通期業績予想の修正に伴い、株主の皆様の日頃のご支援にお応えするた

め、当初予定の 1 株当たり 10 円（普通配当）に特別配当 8 円を加えて 1 株あたり 18 円の配当を実施させていただく

予定です。

なお、配当につきましては平成 28 年４月 13 日開催予定の取締役会で決議される見通しです。

（注）本資料に記載しております業績予想数値は、現時点で入手可能な資料に基づき算出しておりますので、

実際の決算数値とは異なる可能性があることにご留意ください。

以上